& instituat venientes ab intestato, quòd tunc reuocatur illa substitutio pupillaris, & succedunt venientes ab intestato ipsi pupillo: ita Bart. in d. §. si quis autem, & ibi Paul. Alexand. & Iason, idem Bartol. in l. 2. ff. de iniusto rupto. Quarto infero quòd si hodie testator instituat filium naturalem tantum, quòd potest facere, licet habeat patrem vel matrem: vt in l. 10. infra istis legibus, & postea in secundo testamento imperfecto coram quinque testibus instituat patrem vel matrem, vel alios successores ab intestato, cum non haberet patrem vel matrem, quòd tunc illud secundum testamentum minus solemniter tollit primum, & succedunt venientes ab intestato, quòd est nouum & singulare, ad leg. 10. infra istis legibus.

102 Quarto modo potest quæri, an testamentum legitime factum reuocetur per verbalem reuocationem & voluntatem contrariam testatoris? quia testator coram legitimo numero septem testium, vel hodie quinque dixit, quòd nolebat valere primum testamentum solemniter, & certè videtur quòd non reuocetur, nec sufficiant illa verba reuocatoria testatoris, ex eo quòd non continent institutionem aliquam: & sic non dicitur secundum testamentum solemniter. Item etiam quia non repetitur hæres cuius aditione confirmetur illa secunda dispositio & reuocatio, & in terminis ex his rationibus ita tenet singularis Bartol. in l. si iure, ff. de leg. 3. colum. 2. Arret. in l. hæredes palam, §. si quid post. ff. de testam. Paul. de Castro in l. hæredit. Cod. de his qui vt indig. colum. 1. num. 12. idem Paul. in l. sancimus, Cod. de testam. & ibi Alexand. Iason, & Moderni, Alex. in l. si ita scriptum, §. regula, ff. de lib. & posthum. colum. 2. Bald. in l. 1. Cod. de sacrosanct. Eccles. penult. colum. Ioan. de Imol. in cap. cum esset de testam. colum. 9. quæst. 7. Contrarium tamen tenet, Baldus in dicta l. sancimus, Cod. de testam. colum. 1. imò quòd per talem verbalem reuocationem reuocetur primum testamentum perfectum testatoris: quia aliàs esset valde iniquum quòd contra voluntatem expressam testatoris quis succedat in hæreditate eius: & idem tenet Imol. sibi contrarius, in l. scriptum, §. regula, ff. de liber. & posthum. Salic. verò relinquit indecisum & cogitandum, in d. l. sancimus, 2. columna.

Sed in hoc dubio articulo prima opinio est verior & magis communis, pro qua primò facit text. in §. eo autem solo, Instit. quib. mod. testam. infir. vbi dicit text. quòd eo solo quòd testator noluit valere testamentum non annullatur. Eandem sequitur Coarr. de testam. 2. part. Rubr. num. 21. vers. hinc ergo, Bald. conf. 354. libro 5. Maynerius in l. quamdiu, num. 109. ff. de reg. iur. Guillielm. Benedic. in capit. Raynlt. verbo testamentum num. 8. quòd etsi secundum testamentum primum expressè reuocauerit, obtinet secundum supra allegatos, & Ias. in l. planè in princ. ff. de legat. 1. Menchacat de success. creat. lib. 2. §. 17. 72. & 73. Secundò facit text. in l. militis codicillis, §. veteranus, ff. de mil. testam. Tertio facit text. in l. hæredes palam, §. si quid post. ff. de testam. vbi habetur quòd solemnitas quæ requiritur in actu construendo, requiritur in destruendo. Quarto facit text. in l. 1. ff. de iniusto rupto. Quintò facit text. in l. 1. §. si hæres ff. si tabula testam. nulla extat. Sextò facit text. in dicta l. sancimus, Cod. de testam. vbi expressè disponitur quòd per verbalem reuocationem testatoris ad minus coram tribus testibus factam & post lapsum decennium rumpitur primum testamentum, ergo si non labatur decennium post talem reuocationem, non sufficit sola & simplex reuocatio, etiam coram mille testibus, & ille textus in sua principali decisione est singularis & vnicus secundum Paul. Iason & Modernos, ibi confirmatur etiam ratione, quia dispositio utilis & perfecta